
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26 мая 2022 г. с. Александровское №96

Об утверждении Порядка проведения мониторинга численности работников 
органов местного самоуправления Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, органов администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края и работников . муниципальных учреждений 
Александровского муниципального округа Ставропольского края и расходов на 
их денежное содержание, а также расходов на содержание органов местного 
самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
органов администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края и муниципальных учреждений Александровского 
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 9 постановления администрации Александровского 
муниципального округа Ставропольского края от 25 января 2022 г. №68 «О мерах 
по реализации решения Совета депутатов Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 17 декабря 2021 г. №482/57 «О бюджете 
Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга численности 
работников органов местного самоуправления Александровского муниципального 
округа Ставропольского края, органов администрации Александровского 
муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных 
учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского края и 
расходов на их денежное содержание, а также расходов на содержание органов 
местного самоуправления Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, органов администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края и муниципальных учреждений Александровского 
муниципального округа Ставропольского края.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настожда^пщкжД^ставляю за собой.
Уд

Начальник финансового управления!§ 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края

Ш V <5>д

iA wf дл д
га Ш  / °  V S\  К> ма

, ли \ \ У  s U - й

■'----У7 */ ̂  У i
И.Е.Мацагоров



Утвержден
приказом финансового управления 
администрации Александровского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 26 мая 2022 г. № 96

ПОРЯДОК
проведения мониторинга численности работников органов местного 
самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
органов администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края и работников муниципальных учреждений 
Александровского муниципального округа Ставропольского края и расходов на 
их денежное содержание, а также расходов на содержание органов местного 
самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
органов администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края и муниципальных учреждений Александровского 
муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет механизм проведения мониторинга
численности и расходов на денежное содержание работников органов местного 
самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
органов администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края и работников муниципальных учреждений 
Александровского муниципального округа Ставропольского края, а также расходов 
на содержание указанных органов и учреждений (далее - мониторинг).

2. Мониторинг проводится заместителем начальника финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края (далее -  финансовое управление), отделом планирования, 
анализа и исполнения бюджета и отделом бухгалтерского учета, отчетности и контроля 
финансового управления, в части касающейся каждого ответственного исполнителя.

3. Главные распорядители средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края (далее -  ГРБС) по состоянию 
на 01 апреля, на 01 июля, на 01 октября - 05 числа месяца следующего за 
отчетным и по состоянию на 01 января за отчетный финансовый год -  в 
сроки сдачи месячной отчетности представляют в финансовое управление 
информацию о численности работников органов местного самоуправления 
Александровского муниципального округа Ставропольского края, органов 
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского 
края и работников муниципальных учреждений Александровского 
муниципального округа Ставропольского края и расходов на их денежное 
содержание, а также расходов на содержание органов местного 
самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского



края, органов администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края и муниципальных учреждений Александровского 
муниципального округа Ставропольского края по форме согласно 
приложению 1 к настоящему Порядку.

Заполнение граф 12 и 16 приложения 1 по фактическим расходам 
является обязательным при предоставлении информации по состоянию на 01 
апреля, 01 июля, на 01 октября и на 01 января за отчетный год, при этом 
информация за 1 полугодие и 9 месяцев текущего финансового года 
представляется не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным, а за 
отчетный год в сроки сдачи годовой отчетности.

Одновременно с информацией, указанной в. приложении 1, ГРБС 
Представляют в финансовое управление пояснительную записку о причинах 
изменения показателей мониторинга в отчетном периоде.

Информация и пояснительная записка представляются в форме 
электронных документов с последующим подтверждением на бумажном 
носителе.

4. Органы местного самоуправления Александровского муниципального 
округа Ставропольского края и органы администрации Александровского 
муниципального округа Ставропольского края несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации за 
недостоверность сведений, представляемых в финансовое управление, и 
нарушение сроков представления информации, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка.

5. По результатам проверки и анализа информации, представляемой 
ГРБС, всеми ответственными исполнителями, указанными в пункте 2 
настоящего Порядка:

отделом планирования и исполнения бюджета финансового управления 
формируется сводная информация по форме приложения 1 к настоящему 
Порядку;

отделом бухгалтерского учета, отчетности и контроля финансового управления 
формируется сводная информация «Сведения о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского 
края, а также фактических расходов на оплату их труда» по форме 
приложения 2 к настоящему Порядку.

Сводная информация включается в отчет об исполнении бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского края на отчетные 
даты.



Приложение 1

ИНФОРМАЦИЯ
о численности работников органов местного самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края, органов 

администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Александровского 
муниципального округа Ставропольского края и расходов на их денежное содержание, а также расходов на содержание органов местного 

самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края, органов администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края и муниципальных учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского края

за______________20__ года

(наименование ОМСУ, органа администрации с правами юридического лица)

№
п/п

Категории работающего персонала

Утверждено по штатному 
расписанию (тарификации)

(ед-)

Фактически замещено 
штатных единиц (ед.)

Среднесписочная 
численность (чел)

Расходы на осуществление деятельности ОМСУ, 
органов администрации, муниципальных учреждений 

(КОСГУ 210-340), тыс. рублей

на
01.01.20__г.

на отчетную 
дату

на
01.01.20__г.

на отчетную 
дату

на
01.01.20__г.

на отчетную 
дату

плановые
назначения

на
01.01.20__г.

уточненные 
плановые 

назначения 
на отчетную 

дату

кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату

фактические 
расходы на 
отчетную 

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
01 Всего - по ГРБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00

в том числе:
1. О М СУ, органы  адм инистрации всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. лица, замещающие муниципальные должности X X X X

1.2. муниципальные служащие X X X X

1.3.
работники, замещающие должности не 
являющиеся должностями муниципальной 
службы

X X X X

1.4.
работники, оплата труда которых производится на 
основе ЕТС

X X X X

2.
Работники м униципальны х учрезкдений всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

2.1. казенные учреждения
2.2. бюджетные учреждения

Руководитель ФИО

Исполнитель 
контакт тел

ФИО



Расходы на оплату труда (КОСГУ 211,266), тыс. рублей

в том числе по источникам финансирования
Всего

средства местного бюджета средства краевого бюджета
средмства от платных, целевых и иных 

поступлений

плановые
назначения

на
01.01.20__г.

уточненные 
плановые 

назначения 
на отчетную 

дату

кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату

фактические 
расходы на 
отчетную 

дату

плановые
назначения

на
01.01.20__г.

уточненные
плановые

назначения
на

отчетную
дату

кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату

плановые
назначения

на
01.01.20__г.

уточненные
плановые

назначения
на

отчетную
дату

кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату

плановые
назначения

на
01.01.20__г.

уточненные 
плановые 

назначения 
на отчетную 

дату

кассовое 
исполнение 
на отчетную 

дату

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00



Приложение 2

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, А ТАКЖЕ 
ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА 

З а ________ 202__год

Во исполнение пункта 6 статьи 52 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
сведения о численности муниципальных служащих Александровского 
муниципального округа и работников муниципальных учреждений 
Александровского муниципального округа, а также фактических расходов на 
оплату их труда

Таблица

Наименование
Среднесписочная численность 

муниципальных служащих 
(работников) на отчетную дату 

(человек)

Фактические расходы на оплату 
труда (КОСГУ 211,266) за 

отчетный период (тыс. рублей)

Муниципальные служащие 
Александровского 
муниципального округа
Работники муниципальных 

учреждений Александровского 
муниципального округа

Исполнитель:


